
ANO IV - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 03 DE JANEIRO  DE  2025 - N O 150

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

	 PÁGINA
DECRETO N° 007/2025	 01
DECRETO N° 008/2025	 01
DECRETO N° 009/2025	 01

Maria das Dores Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

DECRETO N° 007/2025
                                                     

Sítio Novo do Tocantins - TO, 03 de Janeiro de 2025.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 59, inciso VI e VII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(a) Senhor(a) MARIA IONE ABREU FARIAS 
DOS SANTOS, para o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAUDE e Gestora do Fundo Municipal de Saúde lotada na Sede da Secretaria.

Art.2º - Este DECRETO tem seus efeitos desde a data retroativa de 
02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS, aos 03 dias do mês de Janeiro de 2025.

____________________________________
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS

Prefeita Municipal 

DECRETO N° 008/2025
                                                        

Sítio Novo do Tocantins - TO, 03 de Janeiro de 2025.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 59, inciso VI e VII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(a) Senhor(a) SERGIANA GOMES BARROS 
FONSECA, para o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e Gestora do Fundo Municipal de Educação lotada na Sede da 
Secretaria.

Art.2º - Este DECRETO tem seus efeitos desde a data retroativa de 
02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS, aos 03 dias do mês de Janeiro de 2025.

____________________________________
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS

Prefeita Municipal 

DECRETO N° 009/2025

Sítio Novo do Tocantins - TO, 03 de Janeiro de 2025.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 59, inciso VI e VII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(a) Senhor(a) LUCIELTON FERREIRA CRUZ, 
para o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL e Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social lotado na Sede 
da Secretaria.

Art.2º - Este DECRETO tem seus efeitos desde a data retroativa de 
02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS, aos 03 dias do mês de Janeiro de 2025.

___________________________________
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS

Prefeita Municipal 


		2025-01-03T15:32:03-0300
	PREFEITURA DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00.766.717/0001-49




